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Juli 2015 

BURGENLAND 
 

Kontaktperson und 
Elterngesprächsrunde BGLD 
Schreiner Gabriele 
7311 Neckenmarkt, Feldg. 13 
Tel. 0650/9405596 
familie.schreiner@aon.at 
 

Referat. f. Kinder/Jugendl. 
Dr. Barbara Bittmann 
Kinderabt. KH d. B. Brüder 
Tel. 02682/601-5610 Fax -5599 
 

SHG Jennersdorf 
Dr. Günter Rothbauer 
8382 Krobotek 36 
Tel. 033 25 / 87 70 
E-Mail: oedv.bgld@diabetes.or.at  
 

SHG Burgenland-Mitte 
Brigitta Fischer 
7323 Ritzing, Wiesengrund 3 
Tel: 0664-3777995 
E-Mail: brigitta.fischer@bnet.at 
 

 

KÄRNTEN 
 

Landesleitung 
Walter Isopp 
9300 St.Veit/Glan 
Wayerstraße 7 
Tel. 0680 / 245 65 24 
E-Mail: w.isopp@gmx.at  
Servicestelle Klagenfurt 
9020 Klagenfurt 
Südbahngürtel 50 
Tel. 0 46 3 / 51 55 54 
Allgem. Beratung: 
jeden Fr. 9.00-12.00 Uhr 
Ernährungsberatung  
durch Diaetologin nach tel. Vereinbarung: 
0680 / 1206597 od. 0676 / 3320566 
 

Infostelle Klinikum Klagenfurt 
(Hauptgebäude 1.St./Cafeteria) 
j. 3. Mi. i. M. 14.00 - 16.00 Uhr 
Tel. 0463 / 538 29 107 
Servicestelle Spittal 
Beratung jeden Dienstag i.Mo. 
11– 13 Uhr, Dr. Gottfried Lackner 
Tel. 0699 / 10 95 29 35 
 

Infostelle LKH Villach 
Beratung jeden 1. Montag i.Mo.  
13 –14 Uhr, Tel. 042 42 / 208-2730 
 

Selbsthilfegruppen in: 
Klagenfurt Gerti u. Walter Gregori 
Tel. 0676 / 3320566, 0676 / 3011591 

St. Veit/Glan  
Sonja Isopp 
Tel. 0664 / 637 20 72 
E-Mail: shg.stveit@gmx.at  

Lavantal + Völkermarkt  
Walburga Jandl  
Tel. 0650 / 4510231 
E-Mail: jandlburgi@gmail.com 

Villach Reinhilde Kaus 
Tel. 04242/46180  

Gertraud Rametsteiner 
Tel. 04243/8047, Fax 8049 
rametsteiner@verlag-meinleben.at 

Gailtal  
DGKS Karin Schmid 
Tel. 04715 / 7701-73446 
karin.schmid@lkh-laas.at 

Spittal Elisabeth Böchzelt 
Tel. 0 4762 / 81 3 53 

Dr. Gottfried Lackner 
Tel. 0699 / 10 95 29 35 

Feldkirchen  
Alfred Candolini 
Tel. 0664 / 944 23 38 
E-Mail: a.candolini@eduhi.at 
 

Kinder- u. Jugendgruppe  
Walter Isopp Tel. 0680 / 245 65 24 
E-Mail: w.isopp@gmx.at    
 

NIEDERÖSTERREICH 
 

Landesleitung 
Rittner Josef 
3100 St. Pölten 
Lorenzgasse 18 
Tel. 0664 / 396 76 66 
E-Mail: oedv.noe@gmail.com 
 

Servicestelle Stockerau 
Eduard Röschstraße 4/3/10,  nach tel. 

Voranm.: Mo 14.00-18.00 Uhr 

DGKS Annemarie Mück  
Tel. 0676 / 638 48 75 
E-Mail: annemarie.mueck@kabsi.at 
 

Selbsthilfegruppen in: 
Korneuburg Angelika Bruny 
Tel. 0676 / 42 89 112 
E-Mail: bruny.angelika@kabsi.at 

Bernhardsthal Erwin Führer 
Tel. 0676 / 9132340 

Gumpoldskirchen O. Kubicek 

Tel. 02252 / 632 28 
e-mail: o.kubicek@aon.at 

Payerbach Astrid Szemere 
Tel. 0650 / 4163204 
E-Mail: astrid.sz@hthmail.at 

Wr. Neustadt Heinz Albust  
Tel. 0676 / 684 21 71 
admin@diabetikerwienerneustadt.at 

Purkersdorf Silvia Urban 
Tel. u. Fax 02231 / 63674 
E-Mail: silvia.urban@utanet.at 

St. Pölten Monika u. Josef Rittner  
Tel. u. E-Mail siehe Landesleitung 
Krems Christa Gromek  
Tel. 0676 7361065 
 

Kindergruppe Herzogenburg 
„Die Zuckermäuse“ 
Isabell Graf, Tel. 0664 / 914 85 84 
E-Mail: isabell.graf@a1.net  
Elisabeth Bumberger 
Tel. 0699 / 10438182 
 

Kinder-/Jugendgruppe Mistelbach 
Brigitte Regen 
Tel. 02526 / 50 30 Fax 20199 
E-Mail: brigitte.regen@aon.at   
DGKS R. HRDY, Tel. 02532 /80160 
 

 

OBERÖSTERREICH 
 
 

Blueberries 
Elterngesprächsrunde OÖ  
Manuela Wiesinger 
Tel. 0699 / 140 30 901 
Manuela-Wiesinger@gmx.at  

Maria Hillinger 
Tel. 0664 / 381 29 33 
E-Mail: diab-typ1@gmx.at 
 

Typ-1-DiabetikerIn < 40 Jahre 
Maria Hillinger 
Tel. 0664 / 381 29 33 
E-Mail: diab-typ1@gmx.at 
 

 

SALZBURG 
 

Landesleitung 
Anna Mayer 
5026 Salzburg,  
Slavi-Soucek-Straße 11/2 
Tel. u. Fax 0 66 2 / 63 03 48 
E-Mail: oedv.sbg@sol.at  

Servicestelle Salzburg 
GIZ der SGKK 5020 Salzburg 
Engelbert-Weiß-Weg 10 
Anna Mayer 
Mittwoch 13.00 – 15.00 Uhr 
Tel. 0662 / 8889-8130 
 

Referat Kinder/Jugendliche 
DGKS Ulrike Humpel 
Tel. 0699 / 10 70 73 74 
E-Mail: u.humpel@gmx.at   
 
 

Selbsthilfegruppen in: 
Salzburg Stadt 
Senioren-Gruppen Anna Mayer 
Tel. u. Fax 0 66 2 / 63 03 48 

Pumpen-Gruppe Helmut Steiner 
Tel. 0662 / 8072 – 2447 (Bürozeit) 
Tel. 0664 / 304 34 25 
Helmut.Steiner@stadt-salzburg.at  

Lofer Volgger Angelika 
Tel. 06588 / 200 02 
E-Mail: geli.volgger@aon.at 

Oberndorf Theresia Feichtner 
Tel. 06272 / 71 56 

E-Mail: resi.feichtner@sbg.at 
Hallein Helga Lehner 
Tel. 0 62 45 / 833 55 

Lungau Thomas Gappmayr 
Tel. 0660 / 603 72 30  
E-Mail: thomas.gappmayr@gmx.at  

Innergebirg  
Typ-1- u. Typ-2-Diabetiker 
Theresa Schiestl, Tel. 06468/7826 

theresa.schiestl@edumail.at  
 

 STEIERMARK 
 

Landesleitung 
Elfriede Dörfler 
8051 Thal b. Graz, 
Mitterweg 17 
Tel. 0664 / 237 25 51 
Fax 0316 / 58 33 10-12 
E-Mail: oedv.stmk@diabetes.or.at  
 

Selbsthilfegruppen in: 
Graz Elfriede Dörfler 
Tel. 0664 / 237 25 51 
E-Mail: oedv.stmk@diabetes.or.at 

Stadt Weiz u. Weiz-Nord Elisabeth 
Thiebet 
Tel. 03172 / 35 66 ab 15 Uhr 
E-Mail: thiebet@aon.at 
Gleisdorf Th.Rechberger 
Tel. 03112 / 30 88 
E-Mail: jrechberger@hotmail.com  

Friedberg Richard Gremsl  
Tel. 0664 / 88538383 
E-Mail: richard@gremsl.at 
Voitsberg  R. u. Franz Gietler 
Tel. 0664 / 1600541 (Roswitha) 
od.: 0664 / 1600542 (Franz)  
E-Mail: roswitha.gietler@gmx.at 

Knittelfeld / Spielberg  
Margarethe Nagele 
Tel. 0664 / 462 72 21 
E-Mail: diabetiker.nagele@aon.at 

Murau Herta Moser 
Tel. 035 32 / 34 07 
E-Mail: HertaMoser@gmx.net 
 
 

VORARLBERG 
 

Joe Meusburger 
6806 Feldkirch, Riedteilweg 20/2 
Tel.  0664 / 175 43 11   
E-Mail: jmeusburger@yahoo.com 
 

Stammtisch Typ-1-Diabetiker 
Manfred Huber-Schiefer 
manfred@diabetes-vorarlberg.at  

Suzana Enz 
suzana@diabetes-vorarlberg.at 

Bernhard Walser 
bernhard@diabetes-vorarlberg.at 
 

TIROL 
 
 

Beratungs- und Servicestelle 
in Innsbruck, Innrain 43 Parterre 
(Selbsthilfe Tirol) 

Persönliche Beratung:  
jeden 2. u. 4. Freitag im Monat:  
08.00 – 10.30 Uhr 
Betreuung:  Fr. Agnes Loidl, DGKS u. 
Diabetesberaterin 
Tel. Anmeldung erbeten  
Tel. 0676 / 344 83 23  
E-Mail: oedv.tirol@diabetes.or.at  
 

Selbsthilfegruppen in: 
Kitzbühel Rupert Aufschnaiter 
Tel. 053 56 / 732 22 
E-Mail: rupert.aufschnaiter@aon.at  

Schwaz Johann Stock 
Tel. 05224 / 67296, 0664 / 5124790 
E-Mail: sto.jo@aon.at   

Osttirol  
Klaus Steinmair 
Tel. 0676 / 920 78 79 

klaus.steinmair@gmx.at 

Kinder- u. Jugendgruppe Osttirol 
Pavla Suntinger 
Tel. 0650 / 701 30 10 
E-Mail: paula26peter@hotmail.com  
 

WIEN 
 

Landessektion/Servicestelle im 
Martha-Frühwirt-Zentrum 
1020 Wien  
Obere Augartenstraße 26-28 
Tel.  01 / 332 32 77 
Fax  01 / 332 68 28 
E-Mail: oedv.wien@aon.at  
Bürozeiten:  
Mo., Mi., Fr. 9-12 Uhr 
Beratung nach telefonischer 
Vereinbarung 
 

ÖDV-Beratungsstelle im  
Nachbarschaftszentrum des 
Wiener Hilfswerks, 1150  Wien 
Kardinal Rauscher Platz 4 
Tel. 01 / 985 38 30 
 

Pumpen-Treff  
Ing. Erich Poul 
Tel. 01/3323277, 0676/82514356 
E-Mail: erich.oedv@aon.at  
 

Diabetes-Treff Kaisermühlen  
Friedrich Vogt 
Tel. u. Fax 01 / 269 01 87 
E-Mail: fritzvogt@chello.at 
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